Candi

Prambanan dibangun sekitar pertengahan

abad ke-9 oleh raja dari Wangsa Sanjaya,

yaitu Raja Balitung Maha Sambu. Dugaan

tersebut didasarkan pada isi Prasasti

Syiwagrha yang ditemukan di sekitar

Prambanan dan saat ini tersimpan di Museum

Nasional di Jakarta. Prasasti berangka tahun

778 Saka (856 M) ini ditulis pada masa

pemerintahan Rakai Pikatan. Candi

Prambanan memiliki 6 Candi utama, yaitu

Brahma, Siwa, Wisnu, Garuda,

Nandi/lembu, dan Angsa.

(Borobudurpark/2022)

Pada tahun 2020, terjadi pandemi

Covid-19 di tanah air & seluruh dunia yang

memberikan dampak terhadap segala sektor,